



CHAVAND EQUIPEMENTS

S.A. au capital de 230 000 €
35, rue Félix Brun - 69007 LYON
Tél. 33 (0)4 78 69 40 41 - Fax 33 (0)4 72 71 83 24
www.chavand.com chavand.equipements@wanadoo.fr

DECLARATION DE CONFORMITE A LA REGLEMENTATION

RELATIVE AUX MATERIAUX EN CONTACT

AVEC DES DENREES ALIMENTAIRES (Art 16 du Règlement 1935/2004/CE).

Je soussigné, Jacques CHASTEL, agissant en qualité de PDG de la société CHAVAND Equipements, déclare que notre fabrication de Polyuréthane (marques RESIP et DISTRAM), appartenant à la famille 'Matières Plastiques', est conforme aux exigences du Règlement 1935/2004/CE.

Toutes les substances chimiques (pré-polymère, allongeur de chaîne, catalyse et colorant) entrant dans la fabrication de notre Polyuréthane sont bien listées dans la directive 2008/39/CE (portant modification des directives 2007/19/CE et 2002/72/CE).

Cette attestation a été établie :

- A partir des attestations du fournisseur de matières premières
- A partir de tests de migration effectués avec les stimulants B et D (Directive 85/572 : Huile d'olive à 40° C, acide acétique 3% à 40° C), celui des aliments aqueux, acides et gras (donc aussi pour les aliments secs) ; la migration est inférieure aux 10 mg/dm² requis, et ce quelque soit la dureté (80 ou 90 Sh A) et la couleur (blanc, bleu) (nous tenons à votre disposition les résultats des tests effectués par le laboratoire d'analyse LNE).

Cette conformité s'entend :

- Sous réserve du respect des conditions de stockage, de manutention et d'utilisation tenant en compte les caractéristiques particulières du matériau, conditions telles que prévues par les usages professionnels
- Avec les restrictions suivantes : en cas de changement des propriétés physico-chimiques des denrées alimentaires en contact avec le matériau, de modification des dites denrées, des modifications des conditions de contact (T°, durée,...) ainsi que dans le cas d'une modification des conditions de nettoyage – désinfection.

Cette déclaration est valable à la date de livraison du matériel. Elle sera renouvelée dans tous les cas où la conformité à ce qui précède n'est plus assurée.

CHAVAND EQUIPEMENTS

S.A. au capital de 230.000 Euros
330 507 302 R.C.S. LYON

35, rue Félix Brun - 69007 LYON

Tél. 04 78 69 40 41 - Fax 04 72 71 83 24

Fait à LYON, le 20/04/2011